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 Mødereferat (WorkZone 2017-400-00396 ) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 19-08 

Dato: Onsdag d. 25/9 kl. 12.30-15.30 
Referent: Mette K. Andersen 

Deltagere: Lone Leth Thomsen, Ulrik Nyman, Anders Bruun, Tem Frank 
Andersen, Uffe Kjærulff (observatør) (til 13.30), Emil Jørgensen 
Njor, Laurits Brøcker, Charlotte Ly, Ulla Øland (observatør), Peter 
Axel Nielsen (gæst 12.45-13.15 i forb. m/pkt. 8)  

Afbud:  
 

Hans Hüttel, Nikolaj Ljørring (næstformand), Anna Maria Suarez-
Barcena Ørum, Melanie Selman og Mathias Møller Lybech 
(studievejledere, observatører), 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studievejleder 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Indførsel af studiestartsprøver 
7. Ny skitse til undervisningsevaluering 
8. Studieordninger 
9. Selvevalueringshandlingsplan (tiltag) 
10. Valg til styrende organer på AAU 2019 
11. Meddelelser 
12. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

MKA asap 
Afklaring på videreformidling af opgave ang. SDG i 
projektforslag [BT foreslår at koordinator tilføjer det i 
semesterbeskrivelsen] 

   

MKA asap Informerer ansøgere SNs beslutninger (funding og disp) 

MKA/UØ Medio okt Tilføje studiestartsprøver til SO i SW/DAT, BaIT og DV 

MKA/UØ Medio okt Justere detaljer for CS-it og iDA i SObase – til 
godkendelse inden 1/11 

MKA asap Opdatere SEHP og informere SL/DPF 

Alle Medio oktober Holde sig opdateret i fht AAU-valg – og genopstille hvis 
ønske om at fortsætte i SN-DAT. 
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Mødereferat 

 Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Ændring af rækkefølge pga. Peter Axel Nielsens deltagelse i forhold til præsentation af 
studieordningsrevision. 

 Dagsorden godkendt. 

  

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Referat godkendt 
 
Ad. 3 Status fra studievejleder 

o Der er ingen studievejleder til stede ved mødet, men de har informeret om at de 
forbereder besøg fra gymnasieklasse (2/10) og Studiepraktik, som løber af stablen i uge 
43. Der er pt fhv. få mailhenvendelser. 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupper 
 

 DAT/SW: 
Studienævnet har fået tilsendt referat af møde 17/9 med status over igangværende 
arbejdsopgaver: studieordningsrevision (behandles under pkt. 8), digitale læringsmål på 
DAT/SW7, redegørelse for fravalg af POWIAC i kandidatuddannelserne, drøftelse af 
studiestartsprøver (behandles under pkt. 6) samt drøftelse om at integrere SDG (Sustainable 
Development Goals) i projekter uden at tilføje til studieordninger. Sidstnævnte opgave foreslås 
givet videre til semesterkoordinatorer, som kan opfordre vejledere til at tænke SDG ind i 
projektforslag hvor det giver mening. 

o Pt. uafklaret hvem der skal forestå videreformidling (MKA afklarer med udd.gr.) 
 

 BaIT/INF: 
Ingen møde siden sidste studienævnsmøde.  

 

 DV:  
Uddannelsens første årgang er kommet stille og rolig i gang.  
 

 IxD:  
Uddannelsesgruppen har drøftet justering af afviklingen af kursusmoduler ud fra koordinatorers 
og studerendes tilbagemeldinger i semesterevalueringer. Der er dog ikke tale om ændringer i 
modulbeskrivelser i studieordningerne. 

 
 
 
Ad. 5 Ansøgninger 



                                       
 

3 
 

 Liste over behandlede sager om merit, dispensation, optagelse og studieskift siden mødet 19-07 
blev gennemgået. 

 

 Funding til studenters rejse 
o Studienævnet har fået ansøgning om funding til studerenes rejse til Esbjerg i egen bil. 

Der planlægges at køre i to biler, da alle gruppemedlemmer skal med – og evt. to rejser. 
o Studienævnets kommentarer: der kan bevilges refusion som standard op til de 800kr. 
o Beslutning: Ansøgningen imødekommes idet der bevilges refusion op til studienævnets 

norm på 800 kr. (MKA informerer gruppen) 
 

 Dispensation til yderligere eksamensforsøg 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation til 5.eksamensforsøg i 

kursusmodulet OOP på IxD4.  
o Beslutning: Ansøgningen om yderligere prøveforsøg kan ikke imødekommes idet der i 

det tilsendte materiale ikke findes gyldig grund til at bevilge et 5. prøveforsøg. (MKA 
informerer den studerende) 
 

 Dispensation fra deltagerkravet i førsteårsprøven 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om dispensation fra deltagerkrav fra en 

studerende.  
o Beslutning: Ansøgningen om dispensation fra deltagerkrav imødekommes idet 

studienævnet vurderer at der er tvivl om hvad den studerende er informeret om i 
forbindelse med genoptagelse på studieretning efter at have været på ny studieretning. 
Den studerende skal have indskærpet at det er vedkommendes eget ansvar at kende til 
reglerne for deltagelse i (re)eksamen (MKA informerer den studerende) 
 

 

 Ad. 6 Indførsel af studiestartsprøver 

 Semesterkoordinatorer for 1. studieår på hhv. DAT, SW og BaIT har efter fælles 
koordinationsmøde på 1. studieår anmodet om, at der indføres studiestartsprøver på de tre 
uddannelser fra E20. Uddannelsesledelsesgruppen har drøftet dette på et møde, hvor det blev 
aftalt, at studieleder kontakter Henrik Brohus, som har været med i processen for ENG-
uddannelserne. 

 DAT/SWug har indstillet til at der indføres studiestartsprøver for DAT/SW fra E20 

 DV-uddannelsesgruppen vil også gerne indføre studiestartsprøver for Datavidenskab fra 2020. 

 Studienævnets kommentarer: Studiestartsprøver vurderes positivt hvis formålet er at de 
studerende bliver opmærksom på evt. svage sider, men må ikke fungere som studiestopprøver. 
Det forventes, at instituttet skal bruge ressourcer på prøverne, men der spares også ressourcer 
idet inaktive studerende luges ud inden P1, så der skal allokeres færre vejledere. Ledige pladser 
vil ikke blive fyldt op, da vi ikke har ventelister, og instituttet har valgt at lukke for optag fra 1/9. 
Det er godt for vores statistiske nøgletal, at der ikke figurerer ikke-aktive studerende i 
opgørelserne.  

 Beslutning: Studienævnet godkender at der indføres studiestartsprøver for SW/DAT, BaIT og 
DV fra 2020. (MKA/UØ sætter beskrivelse ind i studieordningerne)  

 
Ad. 7 Ny skitse til undervisningsevaluering 

 I forbindelse med ønske om at revidere semesterevalueringsformen på de ordinære uddannelser 
på datalogi, har studieleder, studienævnsformand og semesterkoordinator for 1. semester på 
BSc i interaktionsdesign udarbejdet ny form for undervisnings- og semesterevaluering. IxD1 er 
udvalgt som pilotforsøg.  
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 De andre TECH-institutter er også interesserede i tilgangen, så et pilotforsøg på IxD1 kunne 
danne udgangspunktet for en ændret praksis omkring evalueringerne, som kunne blive udbredt 
på TECH. 

 I forsøg på at eliminere de åbne spørgsmål, hvor der skrives ikke-konstruktive kommentarer 
bliver det kun rating (1-5) som svarmulighed i de individuelle spørgeskemaer. Uddybende 
kommentarer kan tilføjes i gruppevise besvarelser. Spørgeskemaerne udfyldes inden 
eksamensperioden. På den anden side af reeksamensperioden gentages mødet med 
repræsentant fra grupperne og semesterkoordinator.  

 Hele fakultetet er interesseret i evalueringsformen, så kan måske udrulles bredt. Generelt svært 
at få svarprocenter op. 

 Beslutning: Studienævnet godkender udformningen og afventer første evaluering af IxD1 i 
foråret. 
 

 
Ad. 8 Studieordninger 

 CS(IT) 
o Ikke noget nyt i fh til sidste møde. 
o Ændringer i fht forrige studieordning skal tilføjes i §21.  
o Beslutning: Studienævnet godkender studieordningen på det foreliggende grundlag. 

(MKA/UØ får foretaget de sidste tilpasninger og videresendt til Sekretariat og 
Uddannelsesjura for legalitetsgodkendelse og publicering.  

 iDA 
o Peter Axel Nielsen præsenterede den nye iDA-studieordning  
o DAT/SWug har stadig ansvaret for uddannelsen indtil den nye uddannelsesgruppe 

starter arbejdet med Dimitrios Raptis som formand. 
o Studienævnets kommentarer: 

 Revisionsgruppen skal være OBS på alignment af samlæste kurser (med fx 
IxD), og at der skal være ekstra læringsmål på kandidatniveau for kurser, der 
samlæses med bachelor. 

o Beslutning: Studienævnet godkender studieordningen på det foreliggende grundlag. 
(MKA/UØ får foretaget de sidste tilpasninger og videresendt til Sekretariat og 
Uddannelsesjura for legalitetsgodkendelse og publicering. 
 

 
Ad. 9 Selvevalueringshandlingsplan (nye tiltag?) 

 Studienævnets selvevalueringshandlingsplan skal tilses hvert kvartal – og for denne gang er der 
aktion på SEHP#6+7, hvor studienævnsnæstformanden har haft en aktion med at undersøge de 
studerendes syn på indholdet af kandidatuddannelsen i datalogi.  

o Ifølge undersøgelsen foretaget af næstformanden i løbet af F19, har ingen af de 
adspurgte studerende (45 studerende på DAT6) har fravalgt kandidaten i datalogi pga. 
det faglige indhold. De, der fravalgte kandidaten har primært gjort det ud fra økonomiske 
hensyn for at komme ud i job. Der er arbejde nok til bachelorerne. De, der fortsætter på 
kandidaten valgte dette som en naturlig forlængelse af uddannelsen – det har været 
planen at tage hele forløbet. Derfor er de også mere til at fortsætte 
semesternummerering med 7-10 fremfor 1-4. 

o Studienævnets kommentarer: Der er ikke basis for at ændre væsentligt på 
kandidatuddannelsens indhold eller præsentation af uddannelsen på baggrund af denne 
undersøgelse.  

o Beslutning: Undersøgelsen skal gentages i F20 for at have basis for sammenligning. 
Evt. tiltag kan tilføjes handlingsplanen herefter. (MKA opdaterer SEHP og sender til SL) 
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 SEHP 28: Omhandler separat karrierematch/job-messe for iDA-studerende (UØ og AB har 
kontaktet Karrierecenteret). UØ har også kontakt med F-klubben ang. øget dialog med 
dimittender via arrangement i F-klubben.  
 

Ad. 10 Valg til styrende organer på AAU  

 D. 30/10 udskrives der valg til AAUs styrende organer, heriblandt studienævnene. Denne gang 
skal der både vælges VIP- og studenterrepræsentanter. 

 Der skal vælges 4 VIP fra Institut for Datalogi og 1 repræsentant fra HUM – og ligeledes 5 
studenterrepræsentanter. 

 Studenterrepræsentanterne er selv ansvarlige for at få opstillet til de studerendes valg. 

 Studienævnsformanden forventer, at der udsendes mere information når valget udskrives samt 
at evt. yderligere information forventes at komme fra instituttet. Medlemmerne opfordres til selv 
at være opmærksomme på udmeldinger. 
 

Ad. 11 Meddelelser 

 IT-VEST har fremsendt dokument med introduktion til Masteruddannelsen i it (MIT), samt hvad 
studienævnets opgaver er og hvilken styring, der er opsat for samarbejdet. 

o Dokumentet ligger i studienævnets folder for fremtidig reference. 
 

Ad. 12 Eventuelt 

 Der er udsendt nyhedsbrev ang. ændringer i kvalitetssikringsprocedurer. Rundsendes for 
information. 

 Studienævnsformanden har deltaget i Taskforce om fælles struktur for opbygning af uddannelser 
med gymnasiefag.  

 
 

 

 

 


